
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 12  

ИМЕНИ С.Н. КРАВЦОВА СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН  

  

ПРИКАЗ  

 

28.05.2025                 № 165-осн.  

станица Ленинградская  

  

Об организации индивидуального отбора и 

создании конфликтной комиссии   

при приеме либо переводе в классы  

профильного обучения для получения   

среднего общего образования  

  

В соответствии с Порядок организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в классы с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения для получения среднего общего 

образования в МБОУ СОШ № 12, письмом МОН и МП КК от 14.11.2024                 

№ 47-01-13-20863/24 «Об организации профильного обучения и подготовке к 

проведению ГИА в 2025 году», п р и к азы в а ю:  

1. Организовать индивидуальный отбор при приеме в 10 профильный 

класс в 2025 году.  

2. Создать комиссию по индивидуальному отбору при приеме в 10 

класс для получения среднего общего образования с профильным обучением, 

реализующим ФГОС СОО) в составе:  

Председатель комиссии:  

А.В. Аракчеева, директор школы.  

Члены комиссии:  

О.В.Яцкевич, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;  

О.И.Лепявко, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;  

Н.В.Петренко, заместитель директора по воспитательной работе;  

И.И.Иванченко, учитель биологии;  

М.В.Хребтова, учитель иностранного языка.  

3. Комиссии по индивидуальному отбору произвести отбор учащихся в 

10-й класс в период с 1 по 31 июля 2025 года в соответствии с Порядком.  



4. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения 

спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении 

обучающихся создать конфликтную комиссию в следующем составе:  

Председатель комиссии:  

Т.А.Дорошенко, заместитель директора по учебно-методической работе; 

Члены комиссии:  

Н.Н. Шляпина, учитель географии;  

А.С. Лукаш, учитель русского языка и литературы;  

Н.И. Кравченко, учитель математики;  

А.А.Назарова, учитель русского языка и литературы.  

5. О.В. Яцкевич, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе:  

1) в срок до 15 июля 2025 года подготовить проект приказа  

зачислении учащихся в 10-й класс;  

2) при условии наличия свободных мест после проведения 

индивидуального отбора провести индивидуальный отбор в 10 класс в  

дополнительный период с 10-25 августа 2025 года;  

3) обеспечить размещение данного приказа в день издания на сайте 

МБОУ СОШ № 12 в сети Интернет;  

4) обеспечить размещение информации об итогах индивидуального 

отбора и зачислении обучающихся на сайте МБОУ СОШ № 12 в сети Интернет 

не позднее З дней после зачисления, а также довести до сведения родителей 

(законных представителей).  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за 

проведение ГИА О.В.Яцкевич.  

  

 
Директор МБОУ СОШ № 12             А.В.Аракчеева  

  

Проект подготовил и внес:  

заместитель директора по УВР            О.В.Яцкевич  

  


